

Środa, 26 marca 2008 r.

Głos zabrali: Joseph Daul w imieniu grupy PPE-DE, Martin Schulz w imieniu grupy PSE, Adina-Ioana Vălean w imieniu grupy ALDE, Brian Crowley w imieniu grupy UEN, Rebecca Harms w imieniu grupy Verts/ALE, Dimitrios Papadimoulis w imieniu grupy GUE/NGL, Johannes Blokland w imieniu grupy IND/DEM, Roger Helmer niezrzeszony, Giles Chichester, Hannes Swoboda, Lena Ek, Mario Borghezio, Ilda Figueiredo, Jens-Peter Bonde, Irena Belohorská, Othmar Karas, Linda McAvan, Diana Wallis, Zbigniew Krzysztof Kuźmiuk, Philip Claeys, Elmar Brok, Udo Bullmann, Mojca Drčar Murko, Lambert van Nistelrooij, Genowefa Grabowska, Anneli Jäätteenmäki, Avril Doyle, Péter Olajos i Jerzy Buzek.

Zgodnie z procedurą pytań z sali głos zabrali: Zita Pleštinská, Evelyne Gebhardt, Csaba Sándor Tabajdi, Marie Anne Isler Béguin i Ewa Tomaszewska.

Głos zabrali: Janez Janša i José Manuel Barroso.

Debata została zamknięta.

5. Oficjalne powitanie

W imieniu Parlamentu Przewodniczący przywitał delegację parlamentu tybetańskiego na uchodźstwie kierowaną przez przewodniczącego parlamentu Karmę Chopheła. Delegacja zajęła miejsce na trybunie honorowej.

6. Sytuacja w Tybecie (debata)

Oświadczenia Rady i Komisji: Sytuacja w Tybecie

Przewodniczący wygłosił oświadczenie wprowadzające, w którym podkreślił, że Parlament Europejski od dawna broni praw człowieka w Tybecie. Nawiązując do wydarzeń, jakie miały miejsce w Lhasie i poza nią poczynając od 10 marca 2008 r., Przewodniczący potępił w imieniu Parlamentu wszelkie formy przemocy i wyraził solidarność z Dalajlamą, który, jak dodał, przyjął zaproszenie do złożenia wizyty w Parlamencie Europejskim w grudniu 2008 r. w ramach Europejskiego Roku Dialogu Międzykulturowego. Przewodniczący podkreślił ponadto znaczenie dialogu między Unią Europejską i Chinami i wyraził nadzieję, że igrzyska olimpijskie w Pekinie będą udane, zaznaczając jednocześnie że powinny zostać spełnione pewne warunki, w szczególności dotyczące poszanowania tożsamości kulturowej i religijnej narodu tybetańskiego oraz wolności prasy.

Janez Lenarčič (urzędujący przewodniczący Rady) i Benita Ferrero-Waldner (członkini Komisji) złożyli oświadczenia.

Głos zabrali: József Szájer w imieniu grupy PPE-DE, Pasqualina Napoletano w imieniu grupy PSE, Marco Pannella w imieniu grupy ALDE, Cristiana Muscardini w imieniu grupy UEN, Daniel Cohn-Bendit w imieniu grupy Verts/ALE, Vittorio Agnoletto w imieniu grupy GUE/NGL, Patrick Louis w imieniu grupy IND/DEM, Bruno Gollnisch niezrzeszony, Charles Tannock, Józef Pinior, Dirk Sterckx, Konrad Szymański, Thomas Mann, Adrian Severin, Bronisław Geremek, Marcin Libicki, Edward McMillan-Scott i Janez Lenarčič.

Zgodnie z procedurą pytań z sali głos zabrali: Jacek Protasiewicz, Cornelis Visser, John Purvis, José Ribeiro e Castro, Milan Horáček, Tunne Kelam, Ana Maria Gomes, Ewa Tomaszewska, Marios Matsakis, Zuzana Roithová, Lasse Lehtinen, Helga Trüpel, Marco Cappato, Christopher Beazley, Mario Borghezio, Csaba Sándor Tabajdi, Zita Pleštinská, Piia-Noora Kauppi i Vytautas Landsbergis.

Głos zabrała Benita Ferrero-Waldner.

Złożone projekty rezolucji, które nie są jeszcze dostępne, zostaną ogłoszone w późniejszym terminie.

Debata została zamknięta.

Głosowanie: 10.04.2008.